
RV Pfeil Tübingen - Permanente RTF 2015
Marbach - Bottwartal       

RTF-Nr Streckenlänge RTF-Punkte Startgeld Datum Startzeit Zielzeit
994 72 km 2 3 Euro

Name WK-Nr.
Verein
Kontrollfrage 1 Kontrollfrage 2
Start und Ziel Stadtinfoladen, Markstraße 25, 71672 Marbach am Neckar

Tel. 07144 – 897764
Feedback martin.huber@rvpfeil-tuebingen.de

Gute Fahrt wünschen der RV Pfeil Tübingen
und der Stadtinfoladen Marbach



5,0 38,1 

2,1 40,2 

2,8 43,0 
1,4 44,4 
2,6 47,0  auf L1116 - Richtung Etzlenswenden
1,5 48,5  Richtung Etzlenswenden
1,7 50,2 
5,1 55,3 

0,4 55,7 

0,7 56,4 

1,8 58,2 
0,7 58,9  Industriegebiet Hoftal (Hoftalstr.)
0,5 59,4  an Tennisplatz auf Bottwartalradweg
0,5 59,9 

0,8 60,7 

0,2 60,9 
1,2 62,1  Radweg Richtung Kleinbottwar folgen

1,6 63,7 

0,5 64,2 

0,35 64,6 

1,05 65,6  grünem Pfeil folgen
0,6 66,2

0,55 66,8  grünem Pfeil folgen
0,15 66,9  Industriestr.
0,7 67,6  über Murrbrücke
0,1 67,7  grünem Pfeil folgen Richtung Marbach

0,25 68,0  um Sportplatz herum an Murr entlang
2,15 70,1 

0,5 70,6 
0,5 71,1  in Fußgängerzone - Nikolastorstr.

0,3 71,4 

Bernhalden 
Links auf Lautertalradweg
(Richtung Spiegelberg)
Spiegelberg
ab Spiegelberg weiter auf Straße
geradeaus weiter im Lautertal
Neulautern geradeaus
Lohmühle geradeaus

Etzlenswenden (Hauptstr. durch Ort)
Schmidhausen (Hauptstr. durch Ort)
nach Schmidhausen
Links Richtung Gronau
Gronau
An Kreuzung in Ortsmitte (Richtung 
Kirche) Schulstr.
Oberstenfeld 
An Ampel links auf L1100 

Sauserhof (weiter auf Bottwartalradweg)
Großbottwar
auf Hoftalstr.
abknickender Vorfahrtstr. Folgen 
(Kreuzstr.) 

Kleinbottwar
vor Ort Rechts auf Bottwartalradweg
Seestraße, an Sportplatz vorbei
Info:
Man folgt jetzt immer den grünen Pfeilen
des Radwanderwegs bis Marbach
nach Sportplatz links
(Radwanderweg alte Bahnlinie)


Steinheim
an Lokomotive vorbei in Bahnhofstr.
Kontrollfrage 2:
Um was für eine Baureihe handelt es
Sich bei der Lokomotive am Bahnhof?

Ampel überqueren an L1100 auf
Radweg an Straße entlang
Marbach
über Fußgängerampel -Bottwartalstr.

Links an Stadtkirche vorbei
Stadtinfoladen - Ziel erreicht

Tkm Gkm

0,0 0,0

0,0 0,0
0,3 0,3  Güntterstr.
0,5 0,8  An Ampel Richtung Erdmannhausen

1,8 2,6 
0,9 3,5  Rechts Richtung Affalterbach

2,5 6,0 
0,4 6,4  Backnanger Str.
0,4 6,8  Feldweg Im Stauch
2,5 9,3  Richtung Steinächle
1,7 11,0  an Ort vorbei auf Feldweg

0,45 11,5  Heidenhof
0,45 11,9 
0,15 12,1  Ortsmitte Heidenhof
1,4 13,5  Richtung Erbstetten (leicht Berg hoch)

1,45 14,9 
0,25 15,2  auf Radweg Richtung Burgstall

1 16,2  durch Burgstall auf Neue Str.
1,7 17,9  Richtung Kirchberg (Berg hoch)

1,9 19,7  Rechts Richtung Sportplatz
0,5 20,2  links Richtung Sportplatz 
0,5 20,7  geradeaus - 6t Straße

1,1 21,8 

1,2 23,0 
0,1 23,1  nach 100m Richtung Wüstenbachhof
0,8 23,9  Wüstenbachhof
0,8 24,7  Karlshof 
0,3 25,0

0,4 25,4  Richtung Röhrach

0,8 26,2 
0,6 26,8  K1828 - rechts Richtung Allmersbach

1,0 27,8 

0,4 28,2  rechts in Plattenstr.
0,4 28,6  Allmersbach Richtung Nassach verlassen
1,2 29,8  Nach Waldspielplatz 

29,8

1,7 31,5  Auf Anhöhe (Hochstr.), 
0,1 31,6 

1,5 33,1 

Permanente RTF
Marbach – Bottwartal

Stadtinfoladen Marbach
Marktstraße 25
Fußgängerzone durch oberen Torturm 
verlassen

Erdmannhausen 
Kreisel (der Hauptstraße folgen)

Affalterbach
Ortsmitte links Richtung Backnang

nach Bushaltestelle Heidenhof links

Erbstetten (Richtung Burgstall)

Zwingelhausen 
gerade durch Ort
nach Kieswerk
LL1124




Kreisstraße unterqueren
links Richtung Kleinaspach (Feldweg 
neben Strasse)

Röhrach 
durch Ort

Allmersbach
Ortsmitte Allmersbach - Richtung 
Schützenhaus (Weinstr.) 

Kontrollfrage 1 Spielplatz:
Wieviele Rutschen gibt es?

nach 100m rechts
Richtung Nassach, Kurzach 
vor Kurzach auf L1117
Richtung Spiegelberg (Abfahrt)


